OBl O REGIONAL DE ARERUIP.
OFICINA DE LoglsTICA

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 072-2024-GRA-1

En Arequipa, el dia viernes 24 de mayo del 2024, siendo las 13:00 horas, en las instalaciones de la Oficina de Logistica del
Gobierno Regional de Arequipa, el Comité de Seleccion, representado por Yanitza Lilianka Cueva Galarza (Presidente), José
Carlos Arias Humire (Primer Miembro), Justo Cesar Riveros Riveros (Segundo Miembro) procedio segin las Bases Integradas
del siguiente Procedimiento de Seleccion:

NOMBRE DE LA ENTIDAD: GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA SEDE CENTRAL
PROCESO DE SELECCION: ADJUDICACION SIMPLIFICADA
NUMERO DE PROCESO: 072-2024-GRA-1

SERVICIO DE ALQUILER DE CAMION CISTERNA PARA LA OBRA:
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD PEATONAL Y VEHICULAR

DEggx\',’g::‘i'?gR?f_LA EN LA ASOCIACION DE VIVIENDA CERRITO DE HUACSAPATA ZONA *A" DEL
' DISTRITO DE PAUCARPATA, PROVINCIA DE AREQUIPA, DEPARTAMENTO DE
AREQUIPA.
SISTEMA DE CONTRATACION: SUMA ALZADA

Procediéndose conforme a lo siguiente:

PRIMERO: De acuerdo al cronograma del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado — SEACE, se registraron
electrénicamente para participar en el mencionado procedimiento de seleccién, los siguientes:

1 | 10023928341 | RAMOS CCORA JACINTO 15/05/2024 Vélido
2 | 20448067115 | MARSAF & JE.IR.L. 14/05/2024 Valido
CONSORCIO H&S CONSULTORES CONTRATISTAS
3 | 20448098932 | GENERALES SOCIEDAD COMERCIAL DE 16/05/2024 Valido
RESPONSABILIDAD LIMITADA
4 | 20517153908 | CIBEAR S.AC 15/05/2024 Valido
= M & M CONTRATISTAS E INVERSIONES EMPRESA
5 | 20600423607 | INDIVIDUAL DE RESPONS. LIMITADA-M & M 15/05/2024 Valido
CONTRATISTASE.LR.L.
6 | 20600537688 | R & R CONTRACTORS PERU S.A.C. 15/05/2024 Valido
~ 7 | 20601870283 | BUILDING AND SERVICES G & N S.A.C. 11/05/2024 Valido
8 | 20605000097 | GLOBAL GROUP EPVA S.A.C. 13/05/2024 Vélido
9 | 20608246291 | HPG CONSTRUCTORAY EJECUTORAE.LR.L. 10/05/2024 Valido

SEGUNDO: Posteriormente se VERIFICARON LAS OFERTAS PRESENTADAS DE MANERA ELECTRONICA a través del
Sistema Electronico de Contrataciones de! Estado-SEACE dentro del horario y fecha sefialada en el cronograma publicado
obteniendo el siguiente reporte de acuerdo al siguiente detalle:

; . -..'_.:.—-__h_lul ;I'T \ .___=--. ; _ [ ‘
1| 20601870283 g‘i\"f'NG GNE 17005/2024 | 23:43:05 Valido
2 20448067115 | MARSAF & J EIRL. 17105/2024 | 170452 | Enviado Valido
3 | 20517153908 | CIBEAR SAC 17105/2024 | 231057 | Enviado Valido

Enviado
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TERCERO: Acto seguido se procede con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria, especificados en el

numeral 2.2.1.1. del CAPITULO Il de las bases administrativas integradas del procedimiento de seleccién por Adjudicacion
Simplificada N° 072-2024-GRA-1, resultando de acuerdo al siguiente detalle:

MARSAF & J BUILDING AND
N° | DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA ELRL SERVICES G&N | CIBEAR S.A.C.
s S.A.C.
a) | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N°1) SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
b) an:f:rrrt]:mo que acredite la representacion de quien suscribe S| CUMPLE S| CUMPLE Si CUMPLE
) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b} del articulo 52 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE

del Reglamento. (Anexo N°2)

Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de
d) | Referencia contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Hll de la SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE

presente seccion. (Anexo N°3)

Declaracion jurada de cumplimiento de capacidad,
caracteristicas minimas y antigiiedad del camién cisterna 3 " -
conforme a lo estipulado en los términos de referencia oL NS CUMPLE NO CUMRLE
detallados en el Capitulo Il de la presente seccion.

e)

f) | Copia de la Licencia de Conducir AllIB vigente del operador. SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

Documento que sustente la propiedad, la posesion, el
g) | compromiso de compra venta o alquiler del vehiculo, en caso Si CUMPLE SI CUMPLE Sl CUMPLE

de corresponder.

h) | Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N°4) SI CUMPLE SI CUMPLE S CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el representante
i comun; el domicilio comin y las-obligasienes alas que se NO - — NOQ ——— NO

compromete cada uno de los integrantes de! consorcio, asi | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE
como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N°5)

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente
el Anexo N°6. El precio total de la oferta y los subtotales

i} | que lo componen son expresados con dos 2) decimales. Los SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2)
decimales.
ESTADO DE ADMISION DE PROPUESTA TECNICA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

*Conforme a los términos de referencia presentados por parte del Area Usuaria y las bases integradas del procedimiento de
seleccién, para la etapa de admision de ofertas se solicito Declaracion jurada de cumplimiento de capacidad, caracteristicas
minimas y antigiiedad del camién cisterna conforme a lo estipulado en los términos de referencia detallados en el Capitulo Ili;
al respecto, de la revision de las ofertas presentadas por los postores, se precisa que los postores presentaron la tarjeta de
identificacion vehicular electrénica, donde no se aprecia las caracteristicas minimas solicitadas en los Términos de Referencia,
el presidente del comité de seleccion presenta su voto discordante ante el cumplimiento del mencionado documento de
presentacién obligatoria; ya que ninguno de los postores presenta la declaracion jurada; sin embargo los otros miembros del
comité de seleccion admiten las ofertas presentadas.

-El postor MARSA F&J E.I.LR.L. con RUC N° 20448067115, cumple con la presentacion de documentos obligatorios solicitados
en las bases integradas, quedando su oferta como ADMITIDA.

-El postor BUILDING AND SERVICES G&N S.A.C. con RUC N° 20601870283, cumple con la presentacion de documentos
obligatorios solicitados en las bases integradas, quedando su oferta como ADMITIDA.

-El postor CIBEAR S.A.C. con RUC N° 20517153908, cumple con la presentacion de documentos obligatorios solicitados en
las bases integradas, quedando su oferta como ADMITIDA.
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5% SOBRE

PUNTOS 100 X el
MARSA F&J ELRL.
RUC N° 20448067115 | S 106:000.00 100 sl 5 105
BUILDING AND
SERVICES G&N SAC. | §/107,380.00 98.71 sl 494 103.65
RUC N° 20601870283
CIBEAR SAC.
RUGN® 20517153008 | S/ 11800000 80.83 sl 449 04.32

QUINTO: Seguidamente se procedié a verificar los documentos de requisitos de calificacion especificados en el numeral 3.2 del
Capitulo IIl de la seccion especifica de las bases y el cumplimiento del articulo 75 del Reglamento de la Ley de Confrataciones

del Estado.

MARSAF&JE.LR.L. DESCALIFICADA-

== 4 - — RUCN®20448067115 -
BUILDING AND SERVICES G&N S.A.C.
. RUC N° 20601870283 CALIFICADA
CIBEAR SA.C.
i RUC N° 20517153908 CALIFICADA

De la revision integral de los documentos presentados en la oferta del postor MARSA F&J E.|.R.L., para acreditar la experiencia
del postor en la especialidad, debe recalcarse que la constancia de conformidad y cumplimiento del servicio en el folio 33 acredita
el monto ejecutado de 108,000.00 sole sin adjuntar copia del contrato u orden de servicio, de las facturas presentadas (E001-
14, E001-15, E001-16, E001-17, E001-26) no se adjunta la cancelacion que se acredite documental y fehacientemente, de la
orden de servicio en el folio 39-40 por el monto 120,000.00 soles no se adjunta la respectiva conformidad o constancia de
prestacion y de la sumatoria de las facturas presentadas (E001-38, E001-41, E001-49, E001-50) no es igual al monto total de
los abonos registrados en el reporte de los estados de cuenta; por lo tanto no se acredita de forma fehaciente la cancelacion de

la factura.

Cabe resaltar sefialar que no es responsabilidad del Comité de Seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer
ambigiiedades, precisar contradicciones ¢ imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las propuestas en virtud
de ellas, realizando un anélisis integral que permita generar conviccion de lo realmente ofertado, en funcion a las condiciones
expresamente detalladas.

SEXTO. - Acto seguido, por mayoria el Comité de Seleccion da como CALIFICADA la oferta de BUILDING AND SERVICES
G&N S.A.C. con RUC N° 20601870283 y seguin orden de prelacion, por mayoria se otorga la Buena Pro del Procedimiento de
Seleccion Adjudicacién Simplificada N° 072-2024-GRA-1, por el “SERVICIO DE ALQUILER DE CAMION CISTERNA PARA
LA OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD PEATONAL Y VEHICULAR EN LA ASOCIACION DE
VIVIENDA CERRITO DE HUACSAPATA ZONA “A” DEL DISTRITO DE PAUCARPATA, PROVINCIA DE AREQUIPA,
DEPARTAMENTO DE AREQUIPA.”, conforme al siguiente detalle:
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BUILDING AND SERVICES G&N S.A.C. $/107,380.00 (Clento Siete Mil Trescientos
RUC N° 20601870283 Ochenta con 00/100 Soles)

Siendo las 15:00 horas del mismo dia y no habiendo mas asuntos que tratar se dio por concluido el acto celebrado, firmando
en sefial de conformidad.

LA

YANITZA LILIANKA CUEVA GALARZA JOS ARIAS HUMIRE JUSTO CESAR RIVEROS RIVEROS
Presidente rimer Miembro Segundo Miembro




